Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Cadastro de Pessoal e Averbação

 1/3

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 319/GCPA/SEGEP, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com os termos do Ofício n. 172/SS ADM/COEI, de 4 de
setembro de 2015, torna público a convocação de candidatos para o início do Curso de
Formação de Soldado BM (CFSDBM), do Concurso Público do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Rondônia, regido pelo Edital n. 061/GDRH/SEARH, de 20 de maio de 2014, abaixo
relacionados, conforme a seguinte programação:

1. Data do Início do Curso: 14/9/2015.
Horário de Chegada: 7h 30min.
Local: Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia,
situado à Avenida Campos Sales, 3254 – Bairro: Olaria – Porto Velho – RO – CEP: 76.801-
246.

2. Os alunos deverão comparecer devidamente uniformizados com:
a) Camiseta vermelha com mangas, devidamente bordada no padrão CBMRO;
b) Calça Jeans na cor azul escuro, tradicional, sem bordados ou estampas;
c) Cinto vermelho com fivela dourada no padrão CBMRO;
d) Tênis totalmente preto, com meias brancas.

CARGO: M01 – SOLDADO BM – MASCULINO

Ord. Inscrição Candidato Class.

1 340732-2 Heberton De Paula 1º

2 343098-7 Aldizio Adam Dos Santos Rebouças 3º

3 330120-6 Daniel Rodrigues Ugatti 4º

4 301448-7 Romulo Candido Faga 5º

5 337880-2 Fernando Delfino Cosmo 6º

6 330923-1 Érik Da Silva Do Nascimento 7º

7 336214-0 Luiz Eduardo De Vargas 8º

8 332465-6 Rodrigo Vieira De Castro 9º

9 332330-7 Fausto Manganaro Neto 10º

10 332142-8 Tiago Pereira Da Silva 11º

11 342927-0 Jenilto Silas Rodrigues Freire 12º

12 340559-1 Marcos Paulo Avila Bortolotti 13º

13 339041-1 Vinicius De Souza Moreira 14º

14 300039-7 Jairo De Oliveira 15º

15 335785-6 Leno Estefane Silva Almeida 17º

16 334357-0 Willian Vieira Veloso 18º

17 301839-3 Leandro Rodrigues Da Silva 19º

18 330434-5 Wanderson Paganini 20º

19 337363-0 Alexandre Weliston Gomes Rocha 22º

20 336371-6 Victor Guilherme Streit 23º

21 342145-7 Rafael Aparecido Gaspari 24º

22 340966-0 Edmar Alves Arnaldo Junior 26º

23 335078-9 Thalisson Gabriel Pontes Conceiçao 27º

24 335832-1 Amoan Da Silveira Rojas 28º

25 335169-6 Wesley Jan Kasprzak 29º

26 342112-0 Rafael Ramos De Souza 31º

27 341508-2 Vitor Luiz Ferreira Purcino 32º

28 342429-4 Rafael Francisco De Oliveira 33º

29 336880-7 Luiz Carlos Rossendy Soares 34º

30 337247-2 Lucas Da Silva Guilherme 35º

31 338598-1 Gabriel Da Silva Alves 36º

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Cadastro de Pessoal e Averbação

 2/3

Ord. Inscrição Candidato Class.

32 337037-2 David Lucas Pinheiro Soares 37º

33 331525-8 Gilson Souza Simões 38º

34 334265-4 Janderson De Sales 39º

35 342240-2 Weverson Bastos De Oliveira 40º

36 330287-3 Artidonio Marinho Rocha Junior 41º

37 335362-1 Henrique Massotti De Farias 42º

38 342668-8 Eduardo Da Silva Oliveira 44º

39 342947-4 Lucas Ferreira Rocha De Oliveira 45º

40 339800-5 Antônio Paulo Lopes Dos Santos 46º

41 300582-8 Ricardo Fernandes Neto Da Silva 47º

42 330344-6 Breno Pereira Da Silva 48º

43 341930-4 Victor Rodrigo Hachbarte 49º

44 336680-4 Wagnom Augusto Mendes Dos Santos 50º

45 300052-4 Luan Palmeira Do Nascimento 51º

46 339894-3 Betuel Veras Brandão 52º

47 331492-8 Dhenilton Manthay 53º

48 331361-1 Felipe Boing Kemper Carneiro 54º

49 300373-6 Rafael Ranconi Bezerra 55º

50 330414-0 Maicon Silva Dos Santos 56º

51 333267-5 Adriel Felipe Soares Da Silva Santos 57º

52 339853-6 Filipe Velozo Magnus 58º

53 332219-0 Wesley Fernando De Oliveira 59º

54 343458-3 Bruno William Pereira 60º

55 331850-8 Jhonathan Endrisson Santos Ferreira 61º

56 339337-2 Jesse De Souza Alves 62º

57 330949-5 Felipe Cavali Schwamback 63º

58 331247-0 Gleisson Ribeiro Onça 64º

59 334972-1 Alan Negrello 66º

60 300223-3 Winderson Pereira De Macedo 67º

61 332030-8 Rômulo Augusto Ferracini De Siqueira 70º

62 342018-3 Jean Marcus Do Nascimento 71º

63 338504-3 Ismael Alves Dos Reis 72º

64 340160-0 Gleison De Lima Godoi 73º

65 330681-0 Ismalen Costa Soares 75º

66 330178-8 Vinicius Alexandre Do Vale Ferroni 76º

67 330203-2 Giuliano Fagner De Souza Lima 77º

68 342355-7 André Lima Dos Santos 78º

69 343228-9 Andrey Mistrelo Heimburg 79º

70 331425-1 Denis Trevizani Santana 80º

71 342348-4 Tharcisyo Oliveira Nunes 81º

72 334988-8 Samuel Francisco Ervilha 82º

73 339886-2 Rodrigo Da Silva Alves 83º

74 342719-6 Renato Braun 84º

75 339989-3 Leandro Silva De Oliveira 86º

76 334474-6 Yuri Figueira Aguiar 87º

CARGO: M02 – SOLDADO BM – FEMININO

Ord. Inscrição Candidato Class.

1 333389-2 Quesia De Oliveira Machado 1º

2 333872-0 Ana Paula Rodrigues Leal Freire 3º

3 335670-1 Jéssica Sonvessi Gonçalves 5º

4 336540-9 Ludmila Senhorinho Nobre 7º

5 336302-3 Ivana Pereira Da Silva 8º

6 340137-5 Juliana Mayara Fernandes 9º

7 342595-9 Tatiane Maria De Sá (Sub Judice) 10º

8 337651-6 Estéfane Costa Tavares 13º

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Cadastro de Pessoal e Averbação

 3/3

Candidato Convocado Mediante Determinação Judicial

CARGO: M01 – SOLDADO BM – MASCULINO

Ord. Inscrição Candidato Mandado de Segurança

1 333824-0  João Victor Guimarães De Araujo  0002296-81.2015.8.22.0001

Candidata Convocado Mediante Determinação Judicial

CARGO: M02 – SOLDADO BM – FEMININO

Ord. Inscrição Candidato Mandado de Segurança

2 302132-7  Maiara Tavares De Sousa  7005903-26.2015.8.22.0601

Porto Velho – RO, 10 de setembro de 2015.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP